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ای کاش شما بازیگران که به خاطر حرفه  •
تون ، بیشتر وقتتون به دیدن فیلم می گذره، 
کمی درباره چیزهای دیگر هم فکر و مطالعه 
می کردید. از حال و هوای فیلم و خیال بیرون 
بیایید و واقعیت ها رو ببینید تا مثل همیشه 
رفتارهای  و  نزنید  نسنجیده  هــای  حــرف 
هیجانی و بدون فکر انجام ندهید، تا بهتون 

نگن بی سواد.
 نتایج هفتمین آزمون استخدامی متمرکز  •

دستگاه های اجرایی اعلام شد. نتایج آن هم 
به این شکل بود: قبولی مطلق افراد دارای 
سهمیه و مــردود شدن مطلق مردم عادی! 
خب چرا آزمــون می گذارید؟ نیروهای مد 
نظرتان را بدون اعلام عمومی از همان افراد 

دارای سهمیه جذب کنید و تمام!
وقتی بودجه کم  می آورند، یک روز بنزین  •

را گران می کنند، یک روز دلار را گران می 
کنند، یک روز الیت راه می انــدازنــد و... 
حالا هم انگار  طرحی راه انداخته اند که 
خــودروهــای فاقد معاینه فنی روزانـــه 50 
هزارتومان جریمه شوند بلکه آلودگی هوا 
را کنترل کنند! آخــر آقــایــان محترم! اول 
خــودروی استاندارد تولید کنید تا این قدر 
آلودگی درســت نکند، بعد دنبال این جور 

طرح های درآمدزایی بیفتید!
وقتی اکثر خانم ها خوابند، من و همسرم  •

باید بریم ســر کــار وتــا شــب بچه هــامــون رو 
نمی بینیم حالا چون هــردو نفرمان شاغل 
هستیم ودوتا ماشین داغون هم داریم باید 
از بسته معیشتی که حق مان است حذف 
شویم! در صورتی که حقوق هردوتایمان 
روی هم از سه میلیون بیشتر نمی شود. ما 
گناه کردیم که این قدر تلاش می کنیم؟ این 

انصافه که نباید کمک معیشتی بگیریم؟
 فدراسیون فوتبال هم بگه چــون پایگاه  •

وجود  شما  کشورهای  در  آمریکایی  هــای 
داره ، ما هم احساس امنیت نمی کنیم که 
به کشورهای شما پرواز کنیم پس میزبانی 
اون ها هم برای ما گرفته بشه و بازی ها در 
یک زمین بی طرف برگزار بشه ! به هرحال 

آمریکا هم سابقه زدن هواپیمای مسافربری 
ما رو داره.

چــرا بر عملکرد سازمان نظام مهندسی  •
ــورت  خـــراســـان رضـــوی هــیــچ نــظــارتــی ص
نمی گیرد و در این میان روند کسر سهمیه 
مهندسان به کندی انجام می گیرد و باعث 

نارضایتی مالکان ساختمانی می شود.
ــادری با دو بچه هستم. بیمارم و هیچ  • م

پناهی ندارم. به هرکسی مراجعه می کنم تا 
کمکم کند، فکر می کند چون خانمم و دست 
یــاری دراز کــرده ام، آدم بدی هستم. اهل 
اردبیل هستم. شوهرم کار می کند  اما نمی 
تواند هزینه ها را تامین کند و همیشه شرمنده 
بچه هایمان هستیم. این روزها همه از سیل 
زده های سیستان و بلوچستان می نویسند 
اما سیل مشکلات، سال هاست که خانواده 

ما را آواره کرده. دیگر از همه بریده ام. 
سپاه  • در  ــان  ــ ــرادرا ن م ــ ب ــی  ــت وق شگفتا 

بارها در  می گویند ما نوکر مــردم هستیم 
روزنامه تیتر می زنید و آن را نشانه تواضع و 
مردمی بودن و... می دانید ولی وقتی رئیس 
جمهور می گوید ما نوکر مــردم هستیم در 
صفحه دارکوب، ایشان را مسخره می کنید 
رئیس  خواهیم،  نمی  نوکر  ما  می گویید  و 

جمهور می خواهیم!
از  • پــس  کــه  محترمی  فرهنگی  پاسخ  در 

افزایش حقوق جدیدشان باز هم گله مندند و 
می گویند با رسانه ای شدن آن، باعث نادیده 
گرفتن سختی های کارشون شدند، بفرمایید 
کــاش حقوق ما رو هم همین قــدر افزایش 
بدهند. فحش هم بدهند، اشکالی ندارد! 

خدا شانس بده.
مردم عزیز! خسته نشدید از بس مشکلات   •

یأس  وآیـــه  انداختیم  همدیگه  تقصیر  رو 
ــم؟ چـــاره مــشــکــلات هـــمـــدردی و  ــدی ــون خ
همفکری واتحاده. از خودمون شروع وسعی 
کنیم لااقل مثل قدیم ها به فکر خوبی کردن 
و مهربونی باشیم. همدیگه رو تخریب نکنیم 
واین چرخه مهربونی رو توی کل کشورمون 
به  نشده.فقط  دیــر  هم  هنوز  بدیم.  ترویج 

فکرخودمون نباشیم.
پراید  • یــک  هستم.  فرهنگی  بازنشسته 

89 و یک پروانه امــلاک دارم که حتی یک 
ساعت هم در امــلاک کــار نکرده ام. امــا به 
خاطر این که یک بار به ترکیه رفته ام، متمول 
حساب می شوم! یعنی مسئولان، مردم را 
زیر تلسکوپ گذاشته اند. آن ها چندسال 
ــاوری با  پیش کجا بــودنــد؟ آن وقتی  که خ
دلارهایش، جزایری، زنجانی، رفیق دوست 
و... با ده ها تن طلا و دکل نفتی و پول از این 

کشور خارج شدند، کجا بودند؟!
 واقعا براتون متاسفم تمام خراسان ورزشی  •

رو کردین تبلیغات. مخاطب هم که هیچ!
 عزیزی که نوشته، نتونستید سقوط هواپیما  •

را گردن آمریکا بیندازید چون خدا جای حق 
نشسته، اولًا هنوز هم احتمال توطئه آمریکا 
و حمله سایبری به سامانه پدافندی منتفی 

نشده، ثانیاً شما چرا خوشحال شدی؟!
 من از آقای روحانی زیاد راضی نیستم ولی  •

درست نیست رئیس جمهور منتخب چندین 
میلیون نفر را هر کس که رسید بکوبد. آقای 
ــرادی کــه ایشان  کدخدایی باید بــدانــد افـ

راقبول دارند یک هزارم روحانی نیستند.
 دوستان سلبریتی میگن به خاطر ناراحتی  •

شون از سقوط هواپیما، در جشنواره فجر 
شرکت نمی کنند ، چرا تا وقتی علت حادثه 
رو نفهمیده بودند این کار رو نکردند؟ یعنی 
اون موقع از کشته شدن 167 نفر ناراحت 
نشده بودند؟ فقط علتش براشون مهم بوده 
تا به جشنواره نروند؟ چرا این قدر تابلو از آب 
گل آلود ماهی می گیرند اون هم فقط برای 

مطرح شدن خودشون؟
دراین بحران اقتصادی، دولت چراهزینه  •

کاندیداها را از بیت المال می پردازد؟ بهتر 
بود هزینه ها را از خود آن ها می گرفت تا به 

مردم تحمیل نشود.
 آخــر ایــن داستان پدیده چی شــد؟ دیگه  •

چقدر صبر؟ چقدر حوصله؟ شما جیب تون 
پره، مردم به این پول احتیاج دارند. خدایا 

خودت به فریادمابرس! 

اینک پروژه مهار تورم!

روز گذشته، رئیس کل بانک مرکزی از تغییر 
اولویت بانک مرکزی از مدیریت بازار ارز به مهار 
تورم خبر داد. تردیدی نیست که در سال گذشته 
و تا همین ماه ها بازار ارز، مهم ترین مسئله فوری 
اقتصاد ایران بوده است. حمله تحریمی به بازار 
ارز در بستر سیاست ناکارآمد ارزی سال های 
گذشته و تصمیم اشتباه ارز 4200 تومانی اوایل 
سال گذشته، شرایط بغرنجی را در بازار ارز رقم 
زد ولی تغییر در ریاست بانک مرکزی و اصرار 
همتی بر استفاده از روش هــای کارشناسی و 
حضور فعالانه بانک مرکزی در بازار ارز به جای 
تزریق منفعلانه ارز باعث شد تا با وجــود انواع 
تنش  حتی  و  هــا  آمریکایی  روانـــی  تهدیدهای 
های نظامی که اوج آن در به شهادت رساندن 
شهید سپهبد سلیمانی و پاسخ موشکی ایران 
به اقدام تروریستی آمریکا، ضمن تثبیت نسبی 
نرخ ارز، منابع ارزی نیز حفظ شود. این اتفاق 
بزرگ نشان داد که بازار ارز در برابر تنش های 
سیاسی واکسینه شده است. در این میان فعال 
سازی قریب الوقوع بازار متشکل ارزی به عنوان 
بازاری که معاملات خُرد ارز نقدی را پوشش می 
دهد، می تواند کاملا بازار را تحت مدیریت بانک 
مرکزی قرار دهد. بنابراین به این ترتیب پروژه مهم 
مهار بازار ارز با موفقیت به سرانجام رسیده است 

و فرصت برای دیگر اولویت های بانک مرکزی 
است.تردیدی نیست که مهار تــورم، مهم ترین 
اولویت این روزهای اقتصاد کشور است. اقتصاد 
ایران اکنون با آثار تورمی جهش نرخ ارز در سال 
گذشته، همچنان دست و پنجه نرم می کند. در 
همین شرایط، اجرای تصمیم جدید درباره بنزین 
نیز مــوج تورمی جدیدی را ایجاد کــرده است. 
اگرچه مشخص است که تبعات تورمی افزایش 
قیمت بنزین به انـــدازه جهش نــرخ ارز نیست 
ولی در شرایطی که تورم سنگین جهش نرخ ارز 
ــران را تحت تاثیر قــرار می  همچنان اقتصاد ای
دهد، بار تورمی چند درصدی بنزین بار سنگینی 
است که قدرت خرید خانوارها را بیش از پیش 
تحت تاثیر قرار می دهد، از این رو مهار نرخ تورم، 
اکنون اولویت اصلی اقتصاد ایران و سکاندار بانک 
مرکزی است.تردیدی نیست که برای مهار تورم، 
مدیریت نقدینگی کشور و انضباط نظام بانکی 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. نظام بانکی 
نقش مهمی در افزایش نقدینگی دارد و راهکار 
اصلی مهار نقدینگی، تلاش برای انضباط بخشی 
به بانک هایی که با اضافه برداشت از منابع بانک 
مرکزی، در آتش نقدینگی می دمند. آمارها نشان 
می دهد که هم اینک بانک های خصوصی بزرگ 
ترین بدهکاران به بانک مرکزی از منظر اضافه 
برداشت هستند. اضافه برداشت این بانک ها تا 
پایان آبان 98 به تنهایی حدود 90 هزار میلیارد 
تومان یعنی بیش از 43 درصد کل بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی است. عامل اصلی رشد نقدینگی 
در سال های اخیر همین مسئله بوده است و مهار 
ایــن بانک هــا، منضبط کــردن مدیریت آن ها و 
اصلاحات در مدیریت منابع آن ها، اولویتی مهم 
برای مهار رشد نقدینگی است. اگرچه در این 
میان نقش عوامل دیگر از جمله بودجه دولت، 

وضعیت تولید و اصلاح نظام توزیع نیز اهمیت 
ــاره بودجه  فراوانی دارد. دغدغه هایی که درب
دولت و احتمال کسری بودجه و استقراض از بانک 
مرکزی وجود دارد، می تواند فرایند مهار تورم را 
تحت تاثیر قرار دهد. وضعیت رونق و رکود تولید 
و نقشی که این رونق یا رکود در عرضه و تقاضا 
دارد نیز روی سطح عمومی قیمت ها موثر است 
و علاوه بر این دو مورد، روان سازی نظام توزیع و 
امکان نظارت بر بازار نیز حلقه مهمی در زنجیره 
مهار تورم دارد. بنابراین نقش دیگر دستگاه ها 
در تنظیم بودجه متوازن، تقویت تولید و نظارت بر 
بازار در مهار تورم مهم است.در هر صورت اکنون 
همه چشم ها به سازوکار جدید بانک مرکزی 
تحت عنوان »عملیات بــازار بــاز« بــرای مدیریت 
نقدینگی است. ابزار جدیدی که برای بسیاری از 
اقتصادی ها نیز ناشناخته است اما تجربه جهانی 
کشورهایی که از این ابزار استفاده کرده اند و امید 
به تدبیر بانک مرکزی در این باره بارقه های امید 
را ایجاد کرده است که به وسیله این ابزار بتوان 
نقدینگی را مدیریت و تورم را مهار کرد. به ویژه 
این که این ابزار می تواند مانع جدی بر سر راه 
بانک های غیر منضبط ایجاد کند و جلوی دمیدن 
این بانک ها بر آتش نقدینگی را بگیرد. رصد این 
عملیات توسط بانک مرکزی، شفاف سازی بیشتر 
درباره کارکرد »عملیات بازار باز« و اطلاع رسانی 
درباره آثار اجرای این عملیات کمک می کند که 
پروژه مهار تورم، مانند پروژه مدیریت بازار ارز با 
همراهی مردم و اعتماد عمومی به بانک مرکزی 
ــرود. بنابراین بانک مرکزی باید در این  جلو ب
مسیر، ضمن مدیریت قاطع بر بانک ها به ویژه 
بانک های متخلف، بیش از پیش افکار عمومی 
و به ویژه کارشناسان را از روند اجرای این طرح 

و آمارها و شاخص های مرتبط با آن مطلع سازد.

جزئیات مهم جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره سقوط هواپیمای اوکراینی

ذوالنوری: فرضیه حمله سایبری  فعلا منتفی است
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: طبق بررسی های این کمیسیون، 
علت سقوط هواپیمای اوکراینی خطای انسانی 
است و گمانه زنی هایی چون جنگ الکترونیک 
ــزارش مهر،  ــ ــه گ ــت.ب ــات نــشــده اس ــب  هــنــوز اث
حجت الاســلام مجتبی ذالــنــوری با اشــاره به 
بررسی سانحه سقوط هواپیمای بوئینگ 737 
خط هواپیمایی اوکراین در جلسه عصر دیروز 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
اظهار کرد: رئیس کمیته ویژه بررسی ستاد کل 
نیروهای مسلح، نماینده سازمان هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، جانشین فرمانده 
ــش، رئیس هواپیمای کشوری و مدیر  کل ارت
فرودگاه بین المللی امــام )ره( در این  جلسه 
از  یکی  ــرد:  ک بیان  یافتند.ذوالنوری  حضور 
مباحثی که در این جلسه مطرح شد ابهاماتی بود 
که در خصوص احتمال جنگ الکترونیک و هجوم 
سایبری در این حادثه مطرح بود که تقریباً تا الان 
این موضوع منتفی است مگر آن که در آینده 
اطلاعاتی در این زمینه به دست آید و اثبات شود 
که حملات و خرابکاری سایبری وجود داشته 

است اما فعلًا این موضوع اثبات نشده است.

اعلام علت، تاخیر نداشت      
وی با اشــاره به این که یکی دیگر از مسائلی که 
ــاره سقوط این هواپیما مطرح بود این است  درب
که چرا نتیجه بررسی علت سقوط با تاخیر زیادی 
اعلام شد، تصریح کرد: در این جلسه درباره این 
موضوع هم بحث و بررسی صورت گرفت، اما همه 
نمونه های مشابهی که در دنیا اتفاق افتاده است، 
معمولًا در زمان طولانی تری اطلاع رسانی کرده 
انــد. بــرای مثال روسیه هواپیمای اوکراینی را 

چندی پیش هدف حمله قرار داد و یک ماه طول 
کشید که بگویند بر اثر اصابت موشک هواپیما 
سقوط کرده است و همچنین حدود دو سال طول 
کشید که مشخص شود چه نوع موشکی باعث 
سقوط این هواپیما شده است.ذوالنوری تاکید 
کرد: نیروهای مسلح ما با سرعت عمل خوبی در 
این زمینه اقدام کردند و ظرف 48 ساعت بررسی 
و اطلاع رسانی شد و حادثه مشابهی نداریم که با 
این سرعت بررسی ها انجام شود.وی تصریح کرد: 
در خصوص سقوط هواپیمای اوکراینی گمانه 
زنی های متعددی مطرح بود. از جمله این که در 
وهله اول بحث نقص فنی یا اشتباه انسانی در کادر 
پروازی مطرح بود، همچنین خرابکاری سایبری و 
جنگ الکترونیک یکی دیگر از گمانه زنی ها بود، از 
سوی دیگر یکی دیگر از مسائلی که باید بررسی می 
شد آن بود که آیا منشأ این سقوط خرابکاری داخلی 
و خارجی بوده است و در نهایت یکی دیگر از گمانه 
ها این بود که آیا اشتباه انسانی در سامانه های 
پدافندی باعث این سانحه شده است یا خیر.در 
واقع نیروهای مسلح در یک بازه زمانی کوتاه 48 
ــوالات و  ساعته باید تمام این گمانه زنی ها و س
ابهامات را مورد بحث و بررسی قرار می دادند و آنان 

به سرعت بررسی و اعلام نظر کردند.

چرا پرواز ها لغو نشد      
وی با بیان این که یکی دیگر از موضوعاتی که در 
جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی بحث شد، 
این بود که آیا باید در آن روز پروازها لغو می شد 
یا خیر، افزود: با توجه به تهدیداتی که از طرف 
آمریکا وجود داشت و پیش بینی می شد که آن 
ها عکس العمل متقابل داشته باشند، سامانه 
ها توجیه شده بودند که در آمادگی 100 درصد 

ــزارش هایی مبنی بر  باشند.از ســوی دیگر گ
حرکت موشک کروز اتفاق افتاده بود اما این که 
این گزارش ها اعتبارسنجی شود و واقعاً به عنوان 
یک اطلاعات موثق به سامانه ها اعلام شود که 
دقیقاً مسیر کروز کجاست و به سمت کدام هدف 
می رود و کدام سامانه ماموریت برخورد با آن را 
دارد، چنین اتفاقی نیفتاده بود.ذوالنوری تاکید 
کرد: بر این اساس هیچ دلیل و اعتبارسنجی، 
این گزارش ها را اثبات نکرده بود و مسئله حائز 
اهمیت دیگر آن بود که نمی شد در کشور حالت 
فوق العاده و جنگی را با توجه به تبعاتی که در 
زندگی مردم دارد، اعلام کرد و این نکته در این 
جلسه روشن شد.وی گفت: یکی دیگر از مسائلی 
که بررسی شد آن بود که آیا سامانه خطا داشته 
یعنی سیستم پدافند و شبکه کنترل آتش مشکل 
داشته است یا خیر که این موضوع تاکنون اثبات 
نشده است.همچنین قطع بودن ارتباط اپراتور 
و سامانه با شبکه کنترل آتش نیز تاکنون اثبات 
نشده است.ذوالنوری تصریح کرد: از سوی دیگر 
ما در حالت آتش محدود قرار داشتیم. به این 
معنا که به سامانه پدافندی هنوز دستور شلیک و 
هدف اعلام نشده بود و حتی اگر فرض کنیم که 
ارتباط سامانه پدافندی و اپراتور با مرکز کنترل 
قطع شده باشد، باز هم نباید به صورت خودسر و 

آتش به اختیار عمل شود.

خطای انسانی علت سانحه     
وی تاکید کرد: بر این اساس با توجه به این که به 
سامانه ها اعلام شده بود که وضعیت در حالت 
آتش محدود است نه آتش به اختیار، پس این 
سانحه کاملًا بر اثرخطای انسانی سامانه پدافند 
هوایی بوده است  که با مقصران  برخورد می شود.

آمارهای فتاح از درآمد، سود، مالیات و اشتغال بنیاد مستضعفان 
صاحبان قدرت، املاک بنیاد را تخلیه نکنند با حکم قضایی سراغ آن ها می رویم 

رئیس بنیاد مستضعفان ضمن اعلام آمارهایی 
از درآمد، سود، مالیات، تعداد شرکت ها و میزان 
به  خطاب  مستضعفان،  بنیاد  ــی  زای اشتغال 
صاحبان قدرت هشدار داد که در صورت تخلیه 
نکردن املاک بنیاد، با حکم قضایی سراغ این 
اشخاص خواهد رفت.به گزارش تسنیم، پرویز 
فتاح در برنامه نگاه یک شبکه اول سیما، درآمد 
بنیاد مستضعفان تا پایان سال را حدود 35 هزار 
میلیارد تومان و سود این مجموعه را حدود هفت 
ــرآورد کرد و گفت: بنیاد  هــزار میلیارد تومان ب
متشکل از 169 شرکت فعال، مالیات پرداخت 
می کند، زیرا تمام شرکت ها و مجموعه های ذی 
ربط به ثبت رسمی رسیده اند.وی تصریح کرد: 
97 تاکنون حدود  بنیاد مستضعفان از ســال 
697 میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده است 
و برای سال آینده هم بنیاد باید حدود هزار و 600 
میلیارد تومان مالیات پرداخت کند. رئیس بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی با اشاره به حدود 
45 هزار نیروی کار مستقیم و 200 هزار نیروی 
غیرمستقیم این بنیاد گفت: حدود 50 درصد 
مالیات های بنیاد صرف بازسازی و نوسازی و 
سرمایه گذاری های جدید می شود.وی توافق 
ــرای احــداث 14 هزار  با ســازمــان بهزیستی ب

واحد مسکونی برای همه خانواده های دارای 
دو معلول و بیشتر و اختصاص رایگان سیمان به 
سیل زدگان و حادثه دیدگان استان کرمانشاه را 
از دیگر اقدامات امسال این بنیاد ذکر کرد. رئیس 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی ارائه 85 هزار 
سند زمین از اسناد علوی به روستاییان را از دیگر 
اقدامات عام المنفعه بنیاد بیان کرد و افزود: 
در مناسبت دهه فجر امسال حدود هفت هزار 
فقره سند دیگر هم به روستاییان واگذار خواهد 
شد.فتاح با اشاره به کاهش تعداد شرکت های 
بنیاد در طول دوره های مختلف فعالیت این 
مجموعه گفت: با هدف چابک سازی؛ حدود 31 
شرکت از زیرمجموعه های بنیاد را وارد بورس 
کردیم. 10 شرکت دیگر هم در حال ورود به 
بورس است و این به معنای شفاف سازی عملکرد 
شرکت های بنیاد اســت. فتاح در پاسخ به این 
سوال که چگونه می خواهید اموالی را که از بنیاد 
در اختیار افراد خاص و صاحب قدرت قرار گرفته، 
پس بگیرید؟ گفت: در برخی مواقع این اموال و 
عرصه ها فروخته شده و ثمن معامله هم پرداخت 
شده اما اگر کسی آن ها را تصرف کرده باشد در 
ابتدا می خواهیم که با زبان خوش بیایند و آن ها را 
پس بدهند کما این که در همین ماه های گذشته 

از شخصیت های سیاسی و مسئولان آمده اند و 
اجاره بابت آن ها به بنیاد پرداخت می کنند که 
آن ها را اعلام نمی کنیم. درغیر این صورت و اگر 
کسانی از صاحبان قدرت این عرصه ها را تخلیه 
نکنند با حکم قضایی به سراغ آن ها می رویم و 
در شرایط خاص به  رغم میل باطنی چاره ای جز 

اعلام اسامی آن ها نداریم.

استقرار آقای هاشمی در کاخ مرمر درست      
نبود

اسلامی  ــلاب  ــق ان مستضعفان  بنیاد  رئــیــس 
دربــاره بــاز پس گیری کــاخ مرمر گفت: حدود 
25 سال قبل پس از ریاست جمهوری هاشمی 
رفسنجانی، ایشان در کاخ مرمر مستقر می شوند 
که البته همان موقع هم این کار درست نبود، زیرا 
مسئولان نظام نباید کاخ نشین باشند، به این 
علت پس از فوت ایشان با جر و بحث، این کاخ 
تخلیه می شود و متأسفانه ما نمی دانستیم در 
این باره نزد چه کسی شکایت کنیم و به ملت چه 
بگوییم. فتاح ادامه داد: هم اکنون در تلاشیم که 
این مکان را به کاخ موزه ای وزین تبدیل کنیم. 
احتمالًا دهه فجر امسال بازگشایی این موزه به 

مردم اعلام خواهد شد.

گاف  چاوشی، شوخی صحت با مرگ  ومذاکرات قبله عالم با پاستور!
مصطفوی - ماجرا به چند شعر دردســر ساز 
مربوط می شــود. اشتباه البته اشتباه خیلی 
بزرگی نیست اما همین خطای کوچک، همه 
معنا و مفهوم شعر را تغییر می دهــد. گاهی 
بعضی خواننده ها ترجیح می دهند به جای 
اشعار شاعران امــروزی ســراغ بزرگانی چون 
سعدی،  حافظ و مولوی بروند که خیلی هم 
خوب است. از استاد شجریان و فرزند خوش 
صــدایــش بگیرید تــا مــهــران مــدیــری، محمد 
معتمدی و... اما این انتخاب ارزشمند گاهی 
بــرای خواننده ها گــران تمام می شــود. مثل 
خطای فاحش ادبی در قطعه »قمار باز« یکی 
از ترانه های تازه ترین آلبوم محسن چاوشی 
که ماجرای جالبی هم دارد. در یکی از ابیات 
به  نقدها شمردی  مولوی می فرماید:»همه 
وکیلِ در سپردی/ بشنو از این محاسب عدد 
و شمار دیگر«. اما آن جایی شوکه می شوید 
که صــدای محسن چاوشی را می شنوید که 
می خواند: » همه نقدها شمردی/ به وکیل، 

در سپردی«! در همین باره به جست و جویی 
پرداختیم و به این رسیدیم که »وکیلِ در« در 
گذشته یک عنوان شغلی بوده و به کسی اطلاق 
می شده که نایب، منشی یا سفیرِ فردی صاحب 
منصب در دربــار پادشاه بوده است. بنابراین 
»وکیلِ در« یک واژه کاملًا مستقل است و در 
متون قدیم فارسی به ویژه تاریخ بیهقی بارها به 
این عنوان شغلی برمی خوریم. به همین  بهانه ، 
گزارشی از برخی اشتباهات خواننده ها در غلط 
خواندن اشعار شاعران بزرگ نوشته ایم که می 
توانید مطلب آن را در صفحه ادب و هنر بخوانید.

مذاکرات علمی قبله عالم!     
تا قبل از این، چندین بار از زندگی ناصرالدین 
و خلقیاتش، گزارش هایی نوشته ایم. زمانی 
که  پای استعمار بیش از گذشته به سرزمین 
مان باز شد، جناب شاه  در حالی که مردم در 
فقر و فلاکت به سر می بردند سه بار آن هم با 
هزینه های گــزاف  به فرنگ سفر کــرد. البته 

خاطرات ناصرالدین شاه نشان می دهد که او 
در این سفرها، بیشتر به دنبال خوشگذرانی و 
اقناع حس کنجکاوی خود بوده است.در یکی 
از سفر ها او گفت وگویی با لویی پاستور داشته  
که شرح آن را در خاطراتش نوشته  مشروح این 

گزارش  را در صفحه 12)تاریخ( بخوانید.

شوخی صحت با مرگ!     
فیلم »جهان با من برقص« که این روزها روی 
پرده سینماست، اولین فیلم سینمایی سروش 
صحت در مقام کــارگــردان اســت. فیلم هایی 
که سروش صحت نوشته است همیشه سبکی 
متفاوت دا رد و حتی طنز او، به ذائقه هرکسی 
نمی نشیند. حالا تقریبا دو هفته ای است که 
اولین فیلم به کارگردانیِ نویسنده و بازیگر 
کشورمان روی پرده سینماست که با استقبال 
خوبی همراه بوده است. به همین بهانه از اولین 
فیلم اش و  ویژگی های آثار او نوشته ایم. گزارش 

ما را در صفحه سینما و تلویزیون بخوانید.

هاشمی: متروی تهران باید هر ماه یک ایستگاه افتتاح کند
رئیس شورای شهر تهران با بیان این که چهار 
پروژه گیشا، استادمعین، شهید بروجردی و 
بزرگراه شهید رستگار تا پایان سال به اتمام 
ــزود: متروی تهران باید هر ماه  می رسد،  اف
یک ایستگاه افتتاح کند و اگــر ایــن موضوع 
محقق نشد قصور کرده اند.به گزارش فارس، 
محسن هاشمی دیــروز در حاشیه یک صد 
ــود و یکمین جلسه شـــورای شهر اظهار  و ن
کرد: از خبرنگاران می خواهم که این موضوع 
به  ــاره  اش پیگیری کنند.وی همچنین با  را 

تصویب کلیات مختلف در صحن گفت: سه 
هزار میلیارد از تبصره به بودجه اضافه نشده 
بلکه شهرداری موظف به پیگیری جدی برای 
ــزار میلیارد تــومــان اختصاص  تامین ســه ه
داده شده توسط دولت برای تامین 1500 
اتوبوس شده است.وی افزود: در شورای شهر 
و کمیسیون عمران و حمل و نقل بارها پیگیر 
تأمین اتوبوس برای تهران بوده ایم؛ ولی به 
دلیل ناهماهنگی ها پیگیری انجام نمی شود. 
قرار است شش هزار میلیارد تومان بر اساس 

ــورای اقتصاد به شــهــرداری کلان  مصوبه ش
شهرها کمک شود.رئیس شورای شهر تهران 
گفت: از این شش هــزار میلیارد تومان، سه 
هزار میلیارد آن برای تهران بوده تا 1500 
اتوبوس خریداری شود که با تضمین وزارت 
نفت امیدواریم این پرداخت انجام گیرد، ولی 
نگرانی هایی وجود دارد که مصوبه به درستی 
پیگیری نشود؛ پس این موضوع را به بند تبصره 
بودجه اضافه کردیم تا شهرداری موظف شود تا 

آخر سال اقدامات لازم را انجام دهد.
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